
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

 

SG-2018-01056-00264 Pagina 1 

 

 

Staff Segretario Generale Ufficio Cultura e Lavoro  
 

DETERMINA n° 1056 del 12/11/2018. 

Copia Albo Attestato copertura finanziaria allegato [X] 

Oggetto: 
Impegno di spesa e liquidazione contributo al Consorzio VCO Panificatori per la 
realizzazione della TORTA IN CIELO per i festeggiamenti di Gianni Rodari per 
euro 300,00.           

 
Il Direttore U.O.C. 

 Ufficio Cultura e Lavoro 
 
Premesso che la  deliberazione di istituzione della 5^ edizione Festival di letteratura per 
ragazzi Gianni Rodari n. 51 del 2 marzo 2018 prevedeva la realizzazione di una serie di 
eventi collaterali al Festival; 
 
Visto che le manifestazioni culturali  svolte si sono rivelate un’opportunità per far 
conoscere a visitatori e turisti la città, nei suoi diversi aspetti, e nello stesso tempo hanno 
permesso di promuovere azioni positive sia cultuali sia turistiche; 
 
Visti tra i vari eventi realizzati il progetto “Torta in cielo” ha permesso di creare, con la 
fattiva collaborazione della scuola panificatori del Consorzio VCO FORMAZIONE e di 
alcuni commercianti, una torta di 5 piani secondo la ricetta della nota storia “La torta in 
cielo” di Gianni Rodari; 
  
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di aderire all’iniziativa; 
 
Considerato che si ritiene opportuno  provvedere all’erogazione di un contributo 
economico per l’importo di € 300,00, a parziale sostegno delle spese sostenute dalla 
Scuola panificatori Consorzio Vco Formazione di Garvellona Toce, per la realizzazione 
dell’iniziativa; 
 
Preso atto del Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di erogazione di 
contributi e altri benefici approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 
11/12/2017; 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l’ decreto del 
Sindaco di attribuzione delle funzioni dirigenziali n. 12 del 2/11/2017;  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto   il Bilancio di Previsione 2018/2020, approvato con Deliberazione C.C. n. 15 del 
27/02/2018 e il P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 60 del 16/03/2018; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

SG-2018-01056-00264 

Pagina 2 

 

 

DETERMINA 
 

1) di erogare, a favore della Scuola Panificatori  Consorzio  VCO Formazione pi 
01905580039,  un contributo economico dell’importo di € 300,00 per la dell’iniziativa 
“Torta in cielo”; 

2) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 300,00 imputandola come sotto 
riportato: 

 

Anno Soggetto 
Importo 

€ 
Codice Voce/Cap/Art. 

2018 
CONSORZIO DEL V.C.O. PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 
300,00 05021 2140 2 1 

 
 

3) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2018; 
 

4) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione di detto 
contributo senza ulteriori atti entro metà novembre 2018; 

 
5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

6) di  dare  atto  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  
78/2009  convertito  in  Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la 
verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica. 

 
7) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   
 
 

 
Il Direttore dell’U.O.C. 

Cultura e Turismo 
F.to dr. Luca VERGERIO 

 
………………………. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

SG-2018-01056-00264 

Pagina 3 

 

 

 
 


